МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]15
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4375

Об исполнении решений
Думы города VII созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Назначить исполнителями решений, принятых на двадцать седьмом заседании Думы города VII созыва 29.05.2024, структурные подразделения Администрации города согласно приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий по исполнению отдельных решений Думы города, принятых на двадцать седьмом заседании Думы города VII созыва 29.05.2024 (далее – план) согласно приложению 2.
3. Управлению документационного и организационного обеспечения обеспечить контроль за выполнением плана и информирование на аппаратных совещаниях о фактах его неисполнения в установленные сроки структурными подразделениями Администрации города.
4. Установить, что изменение или продление срока исполнения плана производится в порядке, установленном пунктом 9 статьи 17 Регламента Администрации города.
5. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
6. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города.

1

Заместитель Главы города                                                                                  В.А. Шаров
Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

Исполнители
решений Думы города, принятых на двадцать седьмом заседании Думы города VII созыва 29.05.2024

	№
п/п
	Решение Думы города

	Код классификатора муниципальных правовых актов
	Исполнитель

	1
	от 29.05.2024 № 580-VII ДГ «О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Сургута
до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года»
	4.01
	отдел
социально-экономического прогнозирования

	2
	от 29.05.2024 № 583-VII ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановый период
2026 – 2027 годов»
	5.06
	департамент имущественных
и земельных отношений

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

План мероприятий
по исполнению отдельных решений Думы города,
 принятых на двадцать седьмом заседании Думы города VII созыва 29.05.2024

	№
п/п
	Решение Думы города

	Поручение / перечень муниципальных правовых актов, подлежащих отмене, изменению или принятию
	Срок выполнения поручений / подготовки муниципальных правовых актов
	Исполнитель

	1
	от 04.06.2024 № 586-VII ДГ
«О внесении изменений
в Устав муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	1) разработать и утвердить муниципальный акт о порядке проведения общественных обсуждений планируемой хозяйственной
и иной деятельности на территории города
	до 01.03.2025
	департамент
городского хозяйства

	2) разработать и утвердить муниципальный акт о правилах использования водных объектов для рекреационных целей
	до 01.01.2025
	управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
департамент
городского хозяйства (исполнители
в равной степени)

	2
	от 03.06.2024 № 585-VII ДГ
«О внесении изменений
в решение Думы города
от 02.12.2021 № 31-VII ДГ
«О делегировании депутатов Думы города для участия
в деятельности комиссий, групп, советов, других совещательных
и координационных органов»
	привести в соответствие с решением
Думы города распоряжение Администрации города от 25.09.2015
№ 2306 «Об утверждении состава
и Положения комиссии по проведению конкурсного отбора юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей, обеспечивающих перемещение и хранение брошенных, бесхозяйных транспортных средств»
	до 01.09.2024
	департамент
городского хозяйства

	3
	от 04.06.2024 № 589-VII ДГ
«О внесении изменений
в решение Думы города
от 24.12.2014 № 639-V ДГ
«О выплатах социального характера работникам муниципальных учреждений города Сургута»
	привести в соответствие с решением
Думы города постановление Администрации города от 02.06.2015
№ 3710 «О порядке осуществления выплат, предусмотренных решением Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ «О выплатах социального характера работникам муниципальных учреждений города Сургута»
	до 01.10.2024
	департамент
финансов

	4
	от 04.06.2024 № 592-VII ДГ
«О внесении изменений
в решение городской Думы
от 28.02.2006 № 567-III ГД
«Об утверждении
Положения о звании «Почетный гражданин
города Сургута» и положений
об отдельных видах наград городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	привести в соответствие с решением
Думы города:
- постановление Администрации города
от 19.12.2013 № 9236 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города Сургута»;
- постановление Администрации города
от 01.03.2019 № 1442 «О порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих
в связи со снижением платы граждан
за коммунальные услуги в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги»;
- постановление Администрации города
от 07.02.2019 № 839 «О порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки по оплате содержания жилых помещений отдельным категориям граждан и порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих
в связи со снижением размеров платы
за содержание жилых помещений отдельным категориям граждан»
	до 01.10.2024
	департамент
городского хозяйства